LIDO E
Sala das

SPAG-IADO

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N°458/2018

Reitera pedido de deslocamento de ponto
de ônibus, do n° 783 para o n° 873 da Rua
Angela Fornari no Jardim Maracanã.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, reiterando, que seja feito o
deslocamento do ponto de ônibus do n° 783 para o n° 873 da Rua Angela Fornari no
Jardim Maracanã.

Os moradores da região e utilizadores do transporte público municipal
tem trazido um anseio de modificação do ponto de ônibus acima referido, a fim de
facilitar a tomada de ônibus no local, pois da forma em que estão dispostos os pontos
ocorre uma dificuldade de um mesmo passageiro conseguir embarcar a tempo de o
ônibus fazer sua rota de ida e volta.

Atualmente o ponto referido se encontra localizado na Rua Ângela
Fornari próximo a residência de n°783, a modificação sugerida seria para transferir o
ponto em questão para a quadra subsequente próxima a residência de n°873. Isso
porque a linha de ônibus que perpassa o local é a Linha 026-Operária fazendo o trajeto
anexo.

Diante do exposto, se faz necessário a execução desta indicação, pois o
objetivo é melhorar a possibilidade de embarque dos passageiros e assim oferecer
situação favorável de utilização do transporte público.

SALA DAS SESSÕES, 23 de maio de 2018

Genro Civico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

ks\A

EEE -aze, login

R. Ver. Fr.e ,

Proposta

1"5 C:> n°873

Novo
Ponto Ponto Atual n°783 <=3

	t6r'.ror6r 'õ6 	o-

o
Mercado Andrrel

R Ver

R Nile Coiro

r ang.026)

ER
:?rti Catedral Custo

.., Artir!M

	- 	Go gle my

,:7 	 M

r---

JARDiM
CONCORDIA

NI C

VILA PIn 	Ft0 r,t„ RES. SANTA
' CLARA

SAD , A 	 oorierva

rPR31'.'

INDICAÇÃO N°458/2018
ANEXO

Linha Completa
Traço Vermelho: Ida
Traço Preto: Volta

Cenro Civico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 4EAFC25C8C3FBF647C3207DD739B3249 CODIGO DO DOCUMENTO: 021061
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 458/2018
AUTORIA: Ver. Leandro Moura